
Z Á C H R A N N Ý  'Ů tV Á R  

H Z S Č R

h
č ís l o

SM LO U V Y

D O B A
PLN ĚN Í

D R U H
SM L O U V YK U P N Í S M L O U V A  č. j. Z U -1 5 9 /l2 ífi[^

dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník , 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen  ,,O Z “)

u za v řen á n íže u v ed en éh o  d n e , m ěsíce a  ro k u  m ezi sm lu v n ím i stra n a m i

P rod á v a jící

K O D E X  H o řo v ice  s .r .o .

se síd lem : 

zastoupený:

IČ O :

D IČ :

e-m ail:

zapsaná v obchodním  rejstříku vedeném  M ěstským  soudem  v  P raze, oddíl C , v ložka 52527 

(dále jen ,,prodávající“)

Fůgnerova 1412/16, 268 01 H ořovice 

Ing . O tou B alejem  -  na základě p lné m oci 

25134108 

C Z 25134108

a

K u p u jíc í

Č esk á  rep u b lik a  -  Z á ch ra n n ý  ú tv a r  H a sičsk éh o zá ch ra n n éh o  sb o ru  Č esk é rep u b lik y

O pavská 771/29, 748 01 H lučín 

brig . gen. Ing . R adim em  R ehulkou -  velitelem  útvaru

se síd lem :

zastoupený: 

osoba s právem  podpisu sm louvy:

75152304

není p látcem  D PH

IČ O :

D IČ :

(dále jen „kupující“)

I .

Ú v o d n í u sta n o v en í

T ato kupní sm louva byla sm luvním i stranam i uzavřena na základě rám cové dohody 

na „D odávky xerografického papíru pro rok 2019 -  2020“, č. j. M V -40456-42/V Z -2018 

uzavřené dne 28. 11. 2018 (dále jen  „rám cová dohoda“).



II .

P řed m ět p ln ěn í

sm louvy
dodávku 400 balíků  (balík  po 500 listech) xerografického papíru form átu A 4 80 g/m ^ 

Y E S G O L D .

2. T echnické param etry předm ětu plnění jsou specifikovány v článku 5.2 rám cové dohody 

a v  příloze č. 2 rám cové dohody.

3 . K upující se zavazuje předm ět p lnění převzít a  zaplatit sjednanou  cenu dle článku III. této  

kupní sm louvy.

1. Předm ětem této kupní stanovení podm ínekje pro

III .

K u p n í cen a

ceny jsou považovány za ceny nejvýše přípustné  
a nepřekročitelné, zahrnující cenu za dopravu do m ísta plnění, včetně dalších nákladů  

souvisejících  s dodávkou předm ětu plnění v této sm louvě výslovně neuvedených. 

Z m ěna jednotkových cen je m ožná pouze na základě zm ěny právních předpisů , a to při 

zm ěnách daňových sazeb (D PH ).

2 . C ena je stanovena ve výši:

1 . N íže uvedené jednotkové

C ena za 

jednotku  

v  K č včetně 

D PH  21 %

C ena za 

jednotku  v K č 

bez D PH

C ena

celkem  v K č 

bez D PH

C ena celkem  

v K č včetně 

D PH  21 %

M ěrná
jednotka

M nožstv í 

v  ks
N ázev položky

x ero g ra fick ý p a p ír  
fo rm á t A 4 8 0 g /m ^  

Y E S G O L D

balík
400 63,36 76,6656 25.344,00 3 0 .6 6 6 ,2 4(500 listů)

IV .

D o b a a  m ísto  p ln ěn í

1. P rodávající je povinen dodat sm luvené zboží do 7 kalendářních dnů ode dne podpisu  

této kupní sm louvy tou sm luvní stranou, k terá  ji podepíše jako poslední.

2 . M ísto plnění: Z áchranný útvar H asičského záchranného sboru Č eské republiky , 

O pavská 771/29, 748 01 H lučín .

V .

V šeob ecn é d o d a c í p o d m ín k y

považována za uskutečněnou jejím převzetím kupujícím  
a podpisem dodacího listu zástupci obou sm luvních stran v m ístě plnění. Jedno 

vyhotovení dodacího listu zůstane kupujícím u a druhé vyhotovení bude předáno 

prodávajícím u.

2. K upující nabývá v lastn ické právo k  dodaném u zboží jeho převzetím  a  je oprávněn  zboží 

používat. P řechod nebezpečí škody na zboží se říd í ustanovením  § 2121 až § 2125 O Z .

1. D odávka zboží bude

2



V I.

P la teb n í p o d m ín k y

1. Platba za uskutečněnou dodávku předm ětu plnění bude provedena bezhotovostn ím  

platebním převodem na základě daňového dokladu vystaveného prodávajícím  
do 14 kalendářních dnů po řádném předání a převzetí dodávky kupujícím . Přílohou  

každého daňového dokladu bude zástupci obou stran podepsaný dodací list potvrzující, 

že dodávka byla dodána kupujícím u v požadovaném  m nožstv í a  kvalitě .

2 . D aňový doklad a dodací list na 

dodávaného xerografického papíru.

3 . D aňový doklad m usí obsahovat č. j. kupní sm louvy, č. j. rám cové dohody, ke které se 

dodávka vztahuje, všechny údaje uvedené v § 29 a násl. zákona ě. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty , ve znění pozdějších předpisů, a údaje uvedené v § 435 O Z .

4 . D aňový doklad  je sp latný  do 30 kalendářních dnů ode dne jeho prokazatelného  doručení 

kupujícím u na adresu uvedenou v této kupní sm louvě jako m ísto p lnění.

5 . D aňový doklad je považován za 

částky z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího .

6 . U  daňového dokladu doručeného kupujícím u po 7. prosinci 2019  je splatnost stanovena 

na 60 dnů ode dne doručení kupujícím u.

7. K upující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti daňového dokladu vrátit 

prodávajícím u bez zaplacení takový daňový doklad , který neobsahuje náležitosti 

stanovené touto kupní sm louvou, rám covou dohodou nebo obecně závazným i právním i 

předpisy, není doložen kopií potvrzeného dodacího listu , obsahuje jiné cenové údaje 

nebo jiný druh plnění než dohodnutý ve sm louvě, nebo budou-li ty to údaje uvedeny  

chybně, a to s uvedením  důvodu vrácení. P rodávající je povinen v případě oprávněného 

vrácení daňového dokladu tento daňový doklad opravit nebo vyhotovit nový. D ůvodným  

vrácením daňového dokladu přestává běžet původní lhůta splatnosti. N ová lhůta 

sp latnosti v  původní délce splatnosti běží znovu ode dne doručení opraveného nebo nově 

vystaveného daňového dokladu kupujícím u.

8. P latby budou realizovány v K č na základě předloženého daňového dokladu.

9 . Z álohové p latby  kupující neposkytuje.

dodávky předm ětu plnění m usí obsahovat název

prop lacený okam žikem odepsání příslušné finanční

V IL

Z á ru k a

N a dodávku předm ětu plnění bude poskytnuta prodávajícím  záruka za jakost, která 

zaručuje, že předm ět p lnění bude odpovídat technické specifikaci stanovené v rám cové 

dohodě a bude prostý právních vad. Prodávajícím bude poskytnuta záruční doba 

v  délce 24  m ěsíců , k terá začíná běžet okam žikem  převzetí zboží kupujícím .

se řídí ustanovením i rám cové dohody, 
a pokud rám cová dohoda podm ínky týkající se záruky neupřesňuje, ustanovením i O Z .

1 .

2. O statn í podm ínky týkající se záruky

V III.

V a d y

1. P rodávající je povinen  dodat zboží v m nožstv í, druhu a jakosti (technické param etry) dle 

této kupní sm louvy a při dodržení obchodních podm ínek sjednaných v této kupní

3



sm louvě a v rám cové dohodě včetně podm ínek pro přepravu do m ísta dodání. K upující 

je  povinen dodané zboží převzít a zaplatit kupní

2 . Poruší-li prodávající povinnosti stanovené v článku V III. odst. I této kupní sm louvy, 

jedná se o vady plnění. Z a vady plnění se považuje i dodání jiného druhu zboží, než 

určuje tato kupní sm louva. K upující je povinen reklam ovat vady bezodkladně po jejich 

zjištění.

3 . Z jistí-li kupující vady týkající se jakosti dodaného zboží již při dodání, je oprávněn  

odm ítnout jeho převzetí a od této kupní sm louvy odstoupit. T o platí 

i při dodání jiného druhu zboží, než určuje tato kupní sm louva. O dstoupení od této kupní 

sm louvy bezodkladně kupující p ísem ně oznám í prodávajícím u.

4. V ady, které se týkají jakosti dodaného zboží, které kupující zjistí až po převzetí 

dodávky, je prodávající povinen odstranit nejpozději do 7 dnů od oznám ení reklam ace. 

P rodávající odstraní vady bezúplatně dodáním  náhradního plnění v m nožstv í a jakosti 

d le této kupní sm louvy. O bdobně postupuje prodávající i v  případě, nevyužije-li kupující 

svého práva na odstoupení od sm louvy podle článku V III. odst. 3 této kupní sm louvy.

5. U jednáním  o náhradním  plnění není dotčena odpovědnost prodávajícího za škodu.

cenu.

IX .

O d sto u p en í o d  sm lo u v y

1. O dstoupení od sm louvy se říd í ustanovením i § 2001 a násl. O Z .

2. Sm luvní strany pokládají za podstatné porušení sm louvy prodlení prodávajícího 

splněním  předm ětu této kupní sm louvy ve sjednaném  term ínu dle článku IV . této kupní 

sm louvy nebo nedodání předm ětu p lnění v  požadované kvalitě a m nožstv í d le této kupní 

sm louvy.

3 . K upující je oprávněn od této kupní sm louvy odstoupit, pokud prodávající nedodá 

předm ět p lnění ani po uplynutí 14 kalendářních dnů po řádném  term ínu dodání.

4 . K upující je oprávněn od této kupní sm louvy odstoupit, jestliže nabyde právní 

rozhodnutí insolvenčního soudu, kterým se 

zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění 

pozdějších předpisů .

se

m oci
osvědčuje úpadek prodávajícího dle

X .

S a n k ce

1. P rodávající je oprávněn požadovat na kupujícím  úrok z prodlení za nedodržení term ínu 

splatnosti daňového dokladu ve výši 0,05 %  z oprávněně účtované částky za každý 

i započatý  den prodlení. V ýše sankce není om ezena.

2 . K upující je oprávněn požadovat na prodávajícím  sm luvní pokutu za nedodržení term ínu 

dodání předm ětu plnění d le této kupní sm louvy, a to ve výši 0 ,05 %  z ceny nedodaného 

předm ětu plnění za každý i započatý den prodlení. M inim ální výše sankce je 1.000 K č 

za den. V ýše sankce není om ezena.

3 . K upující je oprávněn požadovat na prodávajícím  sm luvní pokutu za nedodržení doby 

pro odstranění zjištěných vad na základě reklam ace, a to ve výši 0,05 % z ceny 

reklam ovaného předm ětu plnění, a to za každý i započatý  den prodlení. M inim ální výše 

sankce  je 1 .000 K č za den. V ýše sankce není om ezena.

4



4. Ú rok z prodlení a sm luvní pokuta  jsou splatné do 30 kalendářních dnů od data, kdy byla 

povinné straně doručena písem ná výzva k  jejich zaplacení oprávněnou stranou, a to na 

účet oprávněné strany uvedený v p ísem né výzvě. U stanovením  o sm luvní pokutě není 

dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody.

X I.

Ř ešen í sp o rů

1. V eškeré spory m ezi sm luvním i stranam i budou řešeny nejprve sm írně.

2 . N ebude-li sm írného řešení dosaženo, budou spory řešeny v soudním řízení před 
obecným i soudy Č eské republiky .

X II.

O d p o v ěd n o st za  šk o d u

Prodávající odpovídá za škodu způsobenou vadným plněním  této sm louvy v rozsahu  

stanoveném  českým  právním  řádem , zejm éna pak O Z .

X III.

Z á v ěrečn á  u sta n o v en í

1. T ato kupní sm louva se říd í právním řádem Č eské republiky , zejm éna příslušným i 

ustanovením i O Z .

2. T ato kupní sm louva nabývá platnosti dnem  podpisu poslední sm luvní stranou, účinnosti 

dnem  jejího uveřejnění prostřednictv ím  registru sm luv v souladu s bodem  X III.ll. této  

kupní sm louvy.

3 . T ato kupní sm louva m ůže být m ěněna nebo doplňována jen písem ným i, očíslovaným i 

dodatky odsouhlaseným i sm luvním i stranam i, které se stanou nedílnou součástí této  

kupní sm louvy. T ato kupní sm louva nem ůže být m ěněna nebo doplňována způsobem  

odporujícím § 222 zákona ě. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších  předpisů .

4 . O bě sm luvní strany prohlašují, že tato sm louva nebyla uzavřena v tísn i, ani za 

jednostranně nevýhodných podm ínek 

podpisy .

5 . T ato kupní sm louvaje vyhotovena v elektronické podobě ve stro jově čitelném  form átu 

a  jednající osoby sm luvních stran jí podepíší elektronickým podpisem ve shodě se 

zákonem  č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, 

ve znění pozdějších  předpisů .

6 . O tázky neupravené touto kupní sm louvou se říd í ustanovením i rám cové dohody, 

a pokud rám cová dohoda předm ětnou m aterii neupravuje, příslušným i ustanovením i O Z .

7. P rodávající je povinen ve sm yslu ustanovení § 2 písm . e) zákona č. 320/2001 Sb., 

o finanční kontro le ve veřejné správě a o zm ěně některých zákonů (zákon o finanční 

kontro le), ve znění pozdějších předpisů, spolupůsobit při výkonu finanční kontro ly  

prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů .

8 . Sm luvní strany prohlašují, že předem souhlasí, 

zák . č. 106/1999 Sb., o svobodném  přístupu  k  inform acím , ve znění pozdějších předpisů , 

s m ožným  zpřístupněním  či zveřejněním  celé této sm louvy v jejím  plném  znění, jakož

na důkaz toho připojují své vlastnoruční

souladu se zněním

5



i všech úkonů a okolností s touto sm louvou souvisejících , ke kterém u m ůže kdykoliv  

v  budoucnu dojít.

9 . Sm luvní strany uzavírají tu to sm louvu v souladu se zák. č. 110/2019 Sb., o zpracování 

osobních údajů , a podle N ařízení E vropského parlam entu a R ady (E U ) 2016/679 

dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním  osobních  

údajů a o volném  pohybu těchto údajů a o zrušení sm ěrnice 95/46/E S (obecné nařízení 

o ochraně osobních údajů).

10 . V  případě, že tato sm louva či účinná právní úprava předepisují zveřejnění této sm louvy, 

je sm luvní strana, k terá to to  zveřejnění zabezpečuje, oprávněna osobní údaje ve sm louvě 

uvedené anonym izovat tak , aby nebyla dotčena ochrana osobních údajů osob sm luvních  

stran .

11. T ato sm louva podléhá povinném u uveřejnění prostřednictv ím registru sm luv dle

o zvláštn ích podm ínkách účinnosti některých sm luv,
uveřejňování těchto sm luv a o registru sm luv (zákon o registru sm luv), ve znění 

pozdějších předpisů . Sm luvní strany se dohodly , že sm louvu v souladu s tím to zákonem  

zveřejn í kupující, a to nej později do 15 pracovních dnů ode dne jejího uzavření oběm a 

sm luvním i stranam i, k čem už m u prodávající poskytne veškerou nezbytnou součinnost. 

V  případě nesplnění tohoto ujednání kupujícím  je oprávněn uveřejn it sm louvu v registru  

sm luv prodávající.

ze

zákona ě. 340/2015 Sb.,

V  H o řo v ic ích  d n e 1 8 .6 .2 0 1 9 V  H luěíně dne

6


